
ÍNDICE

Comissão Permanente de Licitação ..................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Assistência Social, de Habitação e da Mulher ............................................................................... 3
Secretaria Municipal de Educação ....................................................................................................................................... 6

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 7 de Março de 2025 • ANO V | N° 969

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretaria de Gestão, Planejamento e Inovação Tecnológica: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 7 de Março de 2025 • ANO V | N° 969

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação da Prefeitura de Paraíso do To-
cantins torna público que fará realizar, no Portal de Com-
pras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br, a li-
citação abaixo descrita:

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 039/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLE-
TIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMEN-
TO, EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI, PARA ATEN-
DER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E JUVENTUDE.
ÓRGÃO SOLICITANTE:Secretaria Municipal de Esporte e
Juventude.

Data de abertura: 20/03/2025 - às 09:00 horas.

Retirada do Edital: site www.paraiso.to.gov.br.

Demais informações podem ser obtidas pelo telefone (63)
99965-2120.

Horário de Expediente: 07:30 às 13:30 horas.

Paraíso do Tocantins- TO, 07/03/2025.

ERICK ANTÔNIO SANTOS LIMA - Agente de Contratação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
DE HABITAÇÃO E DA MULHER

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 001/2025/FMAS

Declaro como dispensável a licitação do processo nº
27459/2025, com fundamento no art. 72 e inciso II do Art.
75 da Lei 14.133/2021, em favor da empresa IRANALDO
RODRIGUIS DA SILVA, CNPJ n° 29.734.830/0001-24, lo-
calizada na Rua Azulão, s/n, Jardim Paulista, Paraíso do
Tocantins- TO, no valor total de R$ 15.000,00 (Quinze mil
reais), destinados à aquisição de recarga de gás de cozi-
nha 13kg – GPL, tudo em conformidade com os documen-
tos que instruem este Processo n.º 27459/2025.

Face ao disposto no do art. 72, Parágrafo Único da lei
nº 14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a
disposição do público em sitio eletrônico oficial.

Fundo Municipal de Assistência Social de Paraíso do To-
cantins, 07 de março de 2025.

Thais Helena Lima Andrade

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 7 de Março de 2025 • ANO V | N° 969

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 7 de Março de 2025 • ANO V | N° 969

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 7 de Março de 2025 • ANO V | N° 969

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 5 Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO 6º DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 6º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 16/
2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO

CONTRATADA: POSTO MILENA LTDA

CNPJ: 01.673.698/0001-79

OBJETO: O presente 6º Termo Aditivo tem como objeto o
reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato nº 16/2024,
assinado aos 23 de maio de 2024, com o realinhamento de
preços dos combustíveis adquiridos pelo CONTRATANTE
com a majoração autorizada do valor da contratação origi-
nal, em virtude de adequação dos preços.

VIGÊNCIA: Não altera.

VALOR: Em decorrência do presente 6º Termo Aditivo, o
valor referente ao reequilíbrio econômico-financeiro os va-
lores que passarão a vigorar:

PRODUTO
VALOR UNITÁRIO APÓS REALI-
NHAMENTO

ÓLEO S-500 6,41

ÓLEO S-10 6,62

GAS. COMUM 6,13

GAS. ADITIVADA 6,09

ADITIVO ARLA
32 20LT

108,42

BASE LEGAL: O presente 6º Termo Aditivo do Contrato
nº 16/2024, assinado aos 23 de maio de 2024, advindo
do processo licitatório Pregão Eletrônico (SRP) 002/2024 e
Ata de Registro de Preços nº 009/2024, cujo objeto foi ad-
judicado à CONTRATADA, Processo Geral nº 1308/2023,
Processo Interno nº 431/2024, tem como fundamento legal
o 124, inciso II, “d”, da Lei federal nº 14.133/2021, partes in-
tegrantes deste Termo, independentemente de transcrição,
aos quais ficam vinculadas as partes.

1.2 O presente aditivo trata-se de realinhamento de preços
na Ata de Registro de Preços nº 009/2024, referente ao
Pregão Eletrônico (SRP) nº 002/2024, e ao Parecer de Re-
alinhamento de Preços nº 47/2025, anexo ao Processo Ge-
ral nº 1308/2023. Urge salientar, que os novos preços fir-
mados passarão a vigorar a partir da publicação do reali-
nhamento na Ata de Registro de Preços.

PROCESSO:

FONTE: 1500010010000/155000000000/154000030361

NATUREZA DE DESPESA: 339030

FUNCIONAL: 12.361.0009.2027/12.122.0010.2033

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 05/2025

ESPÉCIE: CONTRATO DE N° 05/2025

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO

CONTRATADA: R I VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LT-
DA.

CNPJ n° 43.152.399/0001-39

OBJETO: Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços para Reforma do Anexo da Creche Maria
José dos Santos - Setor Oeste em Paraíso do Tocantins -
TO, conforme Termo de Referência anexo, informações e
especificações constantes do Processo Administrativo n°
27112/2025 através de Planilha Orçamentária.

VIGENCIA: O prazo de vigência do contrato será de 03
(três) meses.

VALOR: O valor do presente contrato é de R$ 12.542,00
(doze mil quinhentos e quarenta e dois reais).

BASE LEGAL: O presente contrato é decorrente de Dis-
pensa de Licitação, realizada com base no art. 75, 1, da Lei
n° 14.133/2021, artigo 37 da Constituição Federal e Decre-
to Municipal n° 864/2024, de 17 de janeiro de 2024.

PROCESSO: 27112/2025

DOTAÇÃO FUNCIONAL: 12.365.0008.105 NATUREZA
DA DESPESA: 33.90.39 FONTE:

1500100100000

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 7 de Março de 2025 • ANO V | N° 969

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Fri Mar 07 22:30:49 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO

	Secretaria Municipal de Assistência Social, de Habitação e da Mulher
	ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025/FMAS
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

	Secretaria Municipal de Educação
	EXTRATO 6º DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO CONTRATO DE N° 05/2025


		2025-03-07T22:30:50+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




